Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL  15 /202 3   –   CEAD/UFPI

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 15/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas e à formação de cadastro de reserva de
candidatos à função de Coordenador de Curso para,
na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao
Curso de Especialização em História do Brasil do
CEAD/UFPI.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de

suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das

Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e da Instrução Normativa

DED/CAPES 02/2017, torna público o resultado da homologação das inscrições do Processo

Seletivo destinado ao preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva de

candidatos à função de Coordenador de Curso para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar

junto ao Curso de Especialização em História do Brasil do CEAD/UFPI, conforme segue.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 15/2023 – CEAD/UFPI

Curso de Especialização em História do Brasil do CEAD/UFPI

Nº Ord. CPF
SITUAÇÃO

ITEM DO INDEFERIMENTO
DEFERIDA INDEFERIDA

1.  710.431.603-53 DEFERIDA - -

Teresina, 10 de abril de 2023.

Ildemir Ferreira dos Santos

Vice-Diretor do CEAD em exercício da Direção

Comissão de Seleção
Portaria nº 54/2023 – CEAD/UFPI